PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2022
№ 01-02-2053
	Об организации                                  и проведении третьего (зонального) этапа

«Шаги к успеху»

XV Фестиваля искусств детей и юношества

имени Д.Б. Кабалевского

«Наш Пермский край»

В целях организации и проведения третьего (зонального) этапа «Шаги к успеху» XV Фестиваля искусств детей и юношества                  имени Д.Б. Кабалевского «Наш Пермский край», в соответствии                      с Положением о XV Фестивале искусств детей и юношества                     имени Д.Б. Кабалевского «Наш Пермский край», утвержденным  Министерством культуры Пермского края от 16.08.2021,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать зональный организационный комитет по организации                    и проведению третьего (зонального) этапа «Шаги к успеху»                     XV Фестиваля искусств детей и юношества имени Д.Б. Кабалевского «Наш Пермский край» (далее соответственно – зональный этап, Фестиваль, зональный организационный комитет).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.состав зонального организационного комитета;

2.2.состав рабочей группы зонального этапа Фестиваля.

3.Рабочей группе зонального этапа Фестиваля в срок                             до 08.12.2022 разработать Положение о проведении зонального               этапа Фестиваля.
4.Зональному организационному комитету:

4.1.в срок до 16.12.2022 утвердить Положение о проведении зонального этапа Фестиваля, план мероприятий по организации                   и проведению зонального этапа Фестиваля (далее - план мероприятий), график проведения конкурсных прослушиваний                      и просмотров по номинациям, условия и порядок финансирования затрат, связанных с организацией зонального этапа Фестиваля;

4.2.в срок до 28.12.2022 создать и утвердить состав жюри зонального этапа Фестиваля из числа специалистов Пермского края                         в области художественного творчества детей, включить в состав жюри до двух представителей краевого жюри Фестиваля;

4.3.в срок не позднее 10 дней после окончания зонального этапа Фестиваля направить сводную заявку на участие в краевой Организационный комитет Фестиваля.

5.Рабочей группе зонального этапа Фестиваля организовать работу в соответствии с утвержденным планом мероприятий                       и графиком проведения конкурсных прослушиваний и просмотров         по номинациям.

6.Управлению культуры администрации города Березники, Управлению образования администрации города Березники обеспечить:

6.1.участие в зональном этапе Фестиваля творческих коллективов и отдельных исполнителей подведомственных учреждений, иных организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности;

6.2.координацию работы подведомственных учреждений, ответственных за проведение зонального этапа Фестиваля;

6.3.по согласованию с органами государственного надзора дополнительные меры по пожарной безопасности в период проведения зонального этапа Фестиваля.

7.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города Березники обеспечить  освещение проведения зонального этапа Фестиваля в средствах массовой информации.
8.Рекомендовать Отделу МВД России по Березниковскому городскому округу обеспечить охрану общественного порядка              в период проведения зонального этапа Фестиваля.

9.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                      и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

11.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления культуры администрации города Березники.

	Временно исполняющий полномочия

главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города
от 28.11.2022
№ 01-02-2053
СОСТАВ

зонального организационного комитета по организации
и проведению третьего (зонального) этапа «Шаги к успеху»
XV Фестиваля искусств детей и юношества

имени Д.Б. Кабалевского «Наш Пермский край»

	Шинкарёв

Михаил Анатольевич

Кокшарова

Ольга Александровна

	заместитель главы администрации, председатель организационного комитета

начальник управления культуры

администрации города Березники, заместитель председателя организационного комитета

	Чупина

Светлана Анатольевна
	главный специалист управления культуры администрации города Березники,

секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Агапитова

Яна Васильевна

	начальник Отдела культуры, туризма, молодежной политики и спорта Управления муниципальными  учреждениями администрации Чердынского городского округа

(по согласованию)

	Бражник

Валерий Владимирович

	начальник отделения охраны общественного порядка Отдела МВД России по Березниковскому городскому округу (по согласованию)

	Вехтер

Екатерина Сергеевна

	начальник управления по связям
с общественностью и вопросам внутренней политики
администрации города Березники

	Кондакова

Ольга Владимировна

	заведующий сектором культуры Департамента муниципальных учреждений администрации  Красновишерского городского округа

(по согласованию)

	Котомчин

Илья Николаевич

	заместитель начальника
15 ПЧС 1 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Пермскому краю

(по согласованию)

	Лыткина

Анастасия Вячеславовна

	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр комплексного сопровождения»
(г. Соликамск) (по согласованию)

	Моисеев

Александр Олегович
	начальник управления образования администрации города Березники

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города
от 28.11.2022
№ 01-02-2053
СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению

третьего (зонального) этапа «Шаги к успеху»
XV Фестиваля искусств детей и юношества

имени Д.Б. Кабалевского «Наш Пермский край»

	Кокшарова

Ольга Александровна

	начальник управления культуры

администрации города Березники,
руководитель рабочей группы

	Чупина

Светлана Анатольевна
	главный специалист управления культуры администрации города Березники, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Бардакова

Наталья Александровна
	главный специалист сектора культуры

Департамента муниципальных

учреждений администрации
Красновишерского городского округа

(по согласованию)

	Галашова
Мария Егоровна
	методист муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Чердынский Центр дополнительного образования»
(по согласованию)

	Русакова
Галина Юрьевна
	директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Чердынская детская школа
искусств» (по согласованию)

	Сирина

Ирина Анатольевна
	преподаватель теоретических дисциплин

муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств»
(г. Красновишерск) (по согласованию)

	Смольникова

Ирина Эдуардовна
	директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1 им. П.И. Чайковского»

	Фоменко
Ольга Ивановна
	главный специалист отдела дополнительного образования управления образования администрации города Березники

_1183356867.doc
[image: image1.png]